
  Número

6245/2019-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Comissão dos 120 anos da Fundação Oswaldo Cruz aprovada em reunião do Conselho

Deliberativo realizada nos dias 29 e 30 de maio de 2019.

2.0 - OBJETIVO

Designar membros para integrar a Comissão do Conselho Deliberativo dos 120 anos da Fiocruz:

Coordenação:

Nísia Trindade Lima

Coordenação Adjunta:

Paulo Elian dos Santos - COC

Valcler Rangel - Presidência

Coordenação Executiva:

Maria Inês Rodrigues Fernandes - Presidência

Membros:

Akira Homma - Bio-Manguinhos

Andrea da Luz - Cogepe

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  03/06/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

6245/2019-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Arlindo Fábio Gomez de Souza - Canal Saúde

Brenda Gomes dos Santos Silva - Representante do Grêmio da EPSJV

Carlos A. Grabois Gadelha - Coordenação das Ações de Prospecção da Fiocruz

Elisa Andries - CCS

Fabiana Damasio - Gereb

Hermano Castro - Ensp

José Paulo Leite - IOC

Manoel Barral - Fiocruz Bahia

Marilda Gonçalves - Fiocruz Bahia

Paulo Garrido - Asfoc

Richarlls Martins - Representante da APG-Fiocruz

Rodrigo Murtinho - Icict

Wagner Oliveira - Icict

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  03/06/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.


